$$2gp = \Delta : t - vv \text{ ob } q=1 \text{ et } \omega=ff,$$

eandem autem pressionem prodire necesse est, si arcum  $s$  eousque augeamus, vt confecta tota tubi longitudine punctum S in A transferatur, qualem ergo formam tum nostra aequatio sit indutura, inuestigari oportet. Ac primo quidem obseruo si amplitudo tubi vbique esset eadem  $\omega=ff$ , tum formulam  $ff \int \frac{ds}{\omega}$  longitudinem totius tubi in se redeuntis esse expressuram, quatenus ergo amplitudo variabilis  $\omega$  fuerit vel maior vel minor quam  $ff$ , eatenus valor istius integralis vel minor erit vel maior illa longitudine tota. Posita ergo tota hac longitudine  $=a$ , statua-

tur integrale per totum tubum expansum  $\iint \frac{z^2 s}{\omega} = \lambda a$ . Deinde integrale  $\int \frac{d\omega}{q\omega^3}$  per totum tubum extensum vel iterum euanescit, vel certum quendam valorem induit, prout binæ variables  $q$  et  $\omega$  inter se fuerint comparatae, ponamus ergo valorem integralis  $\int \frac{d\omega}{q\omega^3}$  per totum tubum extensi  $= \frac{\mu}{f^4}$ . Integralis autem  $\int z dq$  valor diligentiorē inuestigationem postulat; sumatur in tubo alius locus  $S'$  vbi densitas aquae eadem sit  $= q$  atque in loco  $S$ , ibi autem altitudo super plano horizontali fixo sit  $= z'$ . Quia vero ab  $A$  ad  $S$  progrediendo quantitas  $q$  augebatur, vltterius autem cursu per  $B$  vsque ad  $S'$  instituto, quantitas  $q$  decrescit pro puncto  $S'$  loco  $dq$  scribere debemus  $-dq$ , ita vt binis tubi elementis in  $S$  et  $S'$  iunctim sumtis habeatur  $(z - z') dq$ , et nunc integrale  $\int (z - z') dq$  ab  $A$  tantum vsque  $B$  extendi

Tab. VI. oportet. Hunc in finem sumta recta  $CA =$  densitati minimae  
 Fig. 68.  $i$ , et  $CB =$  maximae  $i + a$  notentur quotcunque densitates mediae  $CE, CF, CG, CH$  etc. atque in tubo notentur bina loca coniugata  $EE', FF', GG', HH'$  in quibus illae densitates insint, tum cuique excessui, quo altitudo punctorum  $E, F, G, H$  superat altitudinem punctorum  $E', F', G', H'$  statuatur applicatae aequales  $Ee, Ff, Gg, Hh$ , et curuae per puncta  $e, f, g, h$  ductae area  $AefghBA$  dabit verum valorem integralis  $\int z dq$  quatenus per totam tubi longitudinem extenditur. Statuamus hunc valorem  $\int z dq = h$  et facto integro circuitu pro pressione in  $A$  habebimus:

$$2gp = \Delta : t + 2gh - vv - \mu vv - \frac{\lambda a dv}{dt},$$

qui valor cum ante inuento  $2gp = \Delta : t - vv$  aequalis esse debeat pro motu determinando nascetur haec aequatio: